
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО 

РАЙОНА 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение  

«Детский сад общеразвивающего вида «Лесная сказка» 
пгт. Талинка Октябрьский район 

 
(МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка») 

 
ПРИКАЗ 

 
«30»  августа 2022 г.                            №   237-од   
 
 
Об утверждении циклограммы рабочего 
времени и режима занятий педагога-
психолога на 2022-2023 учебный год 
 
В соответствии со ст.47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» в редакции от 22 июля 2022г., ФГОС дошкольного образования, 
утвержденным Приказом Минобрнауки России №1155 от 17 октября 2013г с изменениями 
от 21 января 2019 года , СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 
письмом Минобразования России № 29/1886-6 от 24.12.2001г «Об использовании 
рабочего времени педагога-психолога образовательного учреждения»,  Приказом 
Минобрнауки России от 11.05.2016 N 536 «Об утверждении особенностей режима 
рабочего времени и времени отдыха педагогических и иных работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность»,профстандартом 01.002 «Педагог-
психолог (психолог в сфере образования)», утвержденным приказом Минтруда и 
соцзащиты РФ N 514н от 24 июля 2015 г., а  также Уставом ДОО  п р и к а з ы в а ю: 
 
1.Утвердить циклограмму работы педагога-психолога на 2022-2023 учебный год  МБДОУ 

«ДСОВ «Лесная сказка» ( приложение1). 

2.Утвердить режим занятий педагога-психолога на 2022-2023 учебный год (Приложение2) 

3.Контроль по отслеживанию результативности деятельности педагога-психолога 

возложить на заместителя заведующего Карташову Е.А 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

 

Заведующий                                                                                               О.А. Гребенникова 

 

С приказом ознакомлены: 

Педагог-психолог                ____________           _Шистерова А.А.                       « 30  »     08     2022г  
(должность)                                (подпись)                (расшифровка подписи)               (дата)   

 
Заместитель заведующего  ____________           _Карташова Е.А.  .                   « 30  »     08     2022г 
(должность)                                   (подпись)                (расшифровка подписи)              (дата)   

 

Lenovo
Размещенное изображение



 

 Приложение 1 

к приказу от «30»  08   2022г № 237-од 

Циклограмма деятельности на 2022 – 2023 учебный год 
педагога – психолога 

 

День недели Время 
Содержание 

деятельности 
Направление 

работы 

Общее 
количество 

времени 
Понедельник 

08.00-17.00 
08.00-09.00 Работа в адаптационной 

группе «Солнышко» 
Коррекционно-
развивающее 

1 ч 

09.00-11.30 Диагностическая и 
коррекционно-
развивающая работа с 
детьми корпуса 2  

Психологическая 
диагностика, 

Коррекционно-
развивающее 

2 ч 30 мин 

11.30-12.00 Выполнение 
организационно-
методической работы 

 30 мин 

12.00-14.00 Обеденный перерыв  2 ч  
14.00-17.00 Выполнение 

организационно-
методической работы 

Организационно-
методическое 

3ч  

Общее количество часов непосредственной работы с участниками 
образовательного процесса. 

3ч 30 мин 

Общее количество часов организационно-методической работы 3ч 30 мин 
ИТОГО: 7 ч 

День недели Время 
Содержание 

деятельности 
Направление 

работы 

Общее 
количество 

времени 
Вторник  

08.00-17.00 
08.00-9.30 Коррекционно-

развивающая работа с 
детьми группы 
компенсирующей 
направленности 
«Ромашка» 

Коррекционно-
развивающее 

1ч. 30 мин 

9.30.-10.00 Коррекционно-
развивающая работа с 
детьми 
подготовительной к 
школе группы 
«Звездочки» 

Психологическая 
диагностика, 

Коррекционно-
развивающее 

30 мин 

10.00-11.30 Диагностическая и 
коррекционно-
развивающая работа с 
детьми корпуса 2  

Психологическая 
диагностика, 

Коррекционно-
развивающее 

1ч. 30 мин 

11.30-12.00 Выполнение 
организационно-
методической работы 

 30 мин 

12.00-14.00 Обеденный перерыв  2 ч  
14.00-17.00 Выполнение Организационно- 3ч 



организационно-
методической работы 

методическое 

Общее количество часов непосредственной работы с участниками 
образовательного процесса. 

3ч.30мин 

Общее количество часов организационно-методической работы 3 ч.30мин 
ИТОГО: 7 ч. 

День недели Время 
Содержание 

деятельности 
Направление 

работы 

Общее 
количество 

времени 
Среда 

08.00-17.00 
08.00-09.00 Работа в адаптационных 

группах «Колобок»,  
«Золотая рыбка» 

Коррекционно-
развивающее 

1 ч. 

09.00-11.00 Коррекционно-
развивающая работа с 
детьми 
подготовительной к 
школе группы «Сказка» 

Коррекционно-
развивающее 

2 ч. 

11.00-11.30 Диагностическая и 
коррекционно-
развивающая работа с 
детьми корпуса 1  

Психологическая 
диагностика, 

Коррекционно-
развивающее 

30 мин 

11.30-12.00 Выполнение 
организационно-
методической работы 

 30 мин 

12.00-14.00 Обеденный перерыв  2 ч  
14.00-17.00 Выполнение 

организационно-
методической работы 

Организационно-
методическое 

3 ч  

Общее количество часов непосредственной работы с участниками 
образовательного процесса. 

3 ч.30 мин 

Общее количество часов организационно-методической работы 3 ч.30 мин 
ИТОГО: 7 ч. 

День недели Время 
Содержание 

деятельности 
Направление 

работы 

Общее 
количество 

времени 
Четверг 

10.00-18.00 
10.00-11.00 Работа в адаптационных 

группах «Колобок»,  
«Золотая рыбка» 

Коррекционно-
развивающее 

1ч. 

11.00-12.00 Выполнение 
организационно-
методической работы 

Организационно-
методическое 

1ч. 

12.00-12.30 Обеденный перерыв   
12.30-13.00 Выполнение 

организационно-
методической работы 

Организационно-
методическое 

30 мин 

13.00-14.00 Методический день  1ч. 
14.00-15.30 Выполнение 

организационно-
методической работы 

Организационно-
методическое 

1ч. 30 мин 

15.30-17.00 Диагностическая и 
коррекционно-

Психологическая 
диагностика, 

1ч. 30 мин 



развивающая работа с 
детьми корпуса 1 

Коррекционно-
развивающее 

17.00-18.00 Консультирование 
родителей 

Консультирование 1ч. 

Общее количество часов непосредственной работы с участниками 
образовательного процесса. 

3 ч. 30 мин 

Общее количество часов организационно-методической работы 3 ч. 30 мин 
ИТОГО: 7 ч. 

День недели Время 
Содержание 

деятельности 
Направление 

работы 

Общее 
количество 

времени 
Пятница 

08.00-17.00 
08.00-09.30 Коррекционно-

развивающая работа с 
детьми группы 
компенсирующей 
направленности 
«Ромашка» 

Коррекционно-
развивающее 

1 ч. 30мин 

09.30-11.30 Диагностическая и 
коррекционно-
развивающая работа с 
детьми корпуса 2  

Психологическая 
диагностика, 

Коррекционно-
развивающее 

2 ч. 

11.30-12.00 Выполнение 
организационно-
методической работы 

 30 мин 

12.00-14.00 Обеденный перерыв  2 ч  
14.00-15.00 Консультирование 

педагогов 
Консультирование 1ч. 

 14.00-17.00 Выполнение 
организационно-
методической работы 

Организационно-
методическое 

3 ч. 

Общее количество часов непосредственной работы с участниками 
образовательного процесса. 

3 ч.30мин 

Общее количество часов организационно-методической работы 3 ч.30мин 
ИТОГО: 7 ч. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от «30»  08   2022г № 237-од 

                 

 

Режим занятий педагога-психолога на 2022-2023 учебный год 

 ФИО  Понедельник  Вторник пятница 

                        Корпус 2  

1 Гасымов Руслан Роман оглы    8.00-8.20 8.00-8.20 

2 Галиев Марат Марсельевич      

 

8.30-8.50 8.25-8.45 

3 Галиев Ринат Марсельевич     9.00-9.20 8.50-9.10 

4 Петров Егор Андреевич 10.20-10.50   

5 Малмыгина Полина Сергеевна   9.20-9.45 

6 Никурова Ульяна Максимовна   9.55-10.20 

7 Сыропятов Вячеслав Максимович   10.30-10.55 

8 Густенева Евгения Романовна  10.20-10.45  

9 Хамутаев Имам Абдулаевич   9.40-10.10   

10 Гебель София Владимировна 9.00-9.30   

11 Подготовительная группа «Звездочки» 
Подгрупповые занятия 

 9.40-10.10  

12  Группа «Солнышко» 8.00-8-50   

                                       Корпус 1  

   среда   четверг   

1 Подготовительная группа  «Сказка» 
Подгрупповые занятия 

10.20-10.50   

2  Группа «Колобок» 
(чередование по-недельно) 

8.00-9.00   

3 Группа «Золотая рыбка»  10.00-11.00  

 




